
 

 

 

číslo 85                                                                                                      prosinec 2020 
 

Vážení a milí spoluobčané, 
po necelých dvou měsících se pouštíme do psaní posledního letošního Zpravodaje. Na konci roku bývá 

obvykle zvykem zamyslet se nad tím, jak jsme prožili uplynulé období, zda to byl rok dobrý nebo špatný.  

Dříve jsme většinou slýchávali, že čas strašně letí. Letos určitě také, ale přesto měl každý z nás mnoho 

příležitostí se zastavit. Myslím si, že nouzový stav, který v roce 2020 trval 145 dnů, k tomu určitě přispěl. 

Každého z nás rok 2020 nějakým způsobem poznamenal, někoho více, někoho méně, podle toho, jak se Vás 

dotýkala vládní opatření. Byl to rok opravdu zvláštní, úplně jiný a pravděpodobně nezapomenutelný. Nechci 

zde vypisovat všechny aktivity, které nebylo možné vykonávat, a nechci Vám ani připomínat nepříjemné 

okamžiky, které se v souvislosti s koronavirem udály. Ale určitě mi dáte za pravdu, že jste mnohem více 

času strávili společně ve svých rodinách, na procházkách po naší obci a blízkém okolí. Všichni jsme byli 

více doma a drželi se tím pádem pořekadla: Všude dobře, doma nejlépe. Možná to bylo někdy i k nevydržení 

a říkali jste si, kdy už to skončí! Ale možná, že na tyto společné chvíle budete ještě vzpomínat, až se vrátíme 

do „normálního“ stavu. Nikdo však neví, kdy „normální“ stav nastane a co nás čeká v dalších dnech a 

týdnech. Nevíme, jestli se budeme chovat stejně jako před koronavirem, nebo nás život v nouzi tak zasáhl, 

že své chování změníme. Co si o tom myslíte?  
Každopádně byl rok 2020 velice těžký a náročný pro nás všechny - pro děti, školáky, studenty, rodiče, 

zaměstnance, živnostníky i seniory. Chtě-nechtě se každý musel přizpůsobit nové situaci a vyrovnat se 

s překážkami, kterých nebylo málo. Lehké to nebylo ani v naší obci. Její katastr se změnil v jedno velké 

staveniště, na jaře začala výstavba kabelového vedení do země, kolem Bečvy byla zahájena rozsáhlá výstavba 

protipovodňových opatření, začala také časově a finančně náročná přestavba budovy základní školy, obnova 

veřejného osvětlení a na podzim stavba cyklostezky a lávky přes Bečvu. Po suchých letech nás letos dvakrát 

postihly povodně. Přes všechna úskalí se i díky Vaší pomoci daří vše zvládat. 

Na závěr bych Vám všem velice rád poděkoval za trpělivost a pochopení a popřál Vám hodně zdraví, 

spokojenosti a dobré pohody v novém roce 2021.                                                   Libor Vykopal, starosta 

 

     Krásné a pokojné vánoční svátky, 

            klidný a šťastný nový rok 2021 

                      plný zdraví a splněných přání 

                               Vám všem přejí   

                                        zastupitelé a zaměstnanci obce Ústí 
 



 

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

V uplynulém období se zastupitelé sešli na pravidelné poradě 18. listopadu a 15. prosince, 

veřejné zasedání se konalo 17. prosince 2020. 
 

Na šestnáctém veřejném zasedání v období 2018-2022 bylo mj. schváleno: 

 rozpočet na rok 2021, který předpokládá příjmy ve výši 8 371 174 Kč, výdaje 14 209 674 

Kč a financování 5 838 500 Kč, 

 dodatek k nájemní smlouvě mezi TJ Sokol (pronajímatel penzionu) a obcí Ústí (nájemce) 

ve věci snížení nájemného z 200 000 Kč na 150 000,- pro rok 2020, 

 poskytnutí dotace TJ Sokol ve výši 50 000,- Kč na činnost v roce 2020. 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 V posledním říjnovém Zpravodaji jsme 

Vás informovali o neuspokojivém 

stavu lip u hřbitova a rozhodnutí 

zastupitelů zajistit odborné posouzení 

obou stromů. Odborné ošetření včetně 

redukce obou korun provádí v současné 

době na základě odborného posudku 

Ing. Jaroslava Kolaříka Ph.D firma 

Miroslava Plesníka z Valašského 

Meziříčí dle arboristických standardů 

SPRK02 002 – řez stromů a SPPK – A 

02 004 – Bezpečnostní vazby a 

podpěry. 

 Investiční akce firmy ČEZ a. s. - 

výstavba nového kabelového vedení 

do země včetně odstranění všech 

betonových sloupů nadzemního vedení 

a přípojek k rodinným domům se 

podařila úspěšně dokončit. V celé obci 

byly v posledních dnech a týdnech 

provedeny úpravy překopů jak v terénu, 

tak na místních komunikacích. Další 

úpravy budou probíhat v jarních 

měsících příštího roku. Realizační firma 

MSEM a. s. Vás vyzývá k nahlášení 

nedostatků, které vznikly na Vašich 

nemovitostech, zahrádkách atp. Na jaře 

můžete kontaktovat stavbyvedoucího p. Radka Víška (mobil 606 721 212), případně 

obecní úřad. Na veškeré práce drží firma záruku tři roky. 

 Dispoziční rozšíření ZŠ Ústí se blíží ke zdárnému konci. V říjnu jste se dočetli, že se 

dokončují práce na podlahách, topení, zateplení atp. V současné době vrcholí tyto práce 

– sociální zázemí, instalace zábradlí včetně schodišťové plošiny, podhledy se světlovody, 

obložkové dveře, lamelové dveře atd. Do 21. 12. by měly být všechny drobné práce hotovy, 

do konce roku provede úklidová firma generální úklid celé stavby. Po ukončení vaření 

v hospůdce dne 22. prosince bude celá kuchyně přestěhována zpět do svých prostor s tím, 

že školní jídelna začne od nového roku normálně fungovat. Rovněž bude zprovozněn 

přístup do mateřské školy přes „krček“ tak, jak jsme byli zvyklí před zahájením stavby. 



 

Prvňáci, kteří se stále učí v pekle (knihovně v KD), se přestěhují do nových prostor po 

kolaudaci stavby, která proběhne v lednu 2021. 

 Obecní úřad Ústí společně se základní školou plánuje DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ v celé 

budově školy. Myslím si, že k tomu dojde až v době, kdy nebudeme muset stát 

v dvoumetrových rozestupech a v rouškách, což znamená v lepších časech. 

 Po celkové rekonstrukci a opravě komunikace II/439 – průtah obcí v roce 2015 bylo 

zastupitelstvo obce upozorňováno na rychlou jízdu některých řidičů v naší obci. 

Připomínky se týkaly jak snížení rychlosti, tak např. vybudování příčných prahů na 

vozovce. Tyto připomínky byly projednány s Dopravním inspektorátem v Přerově 

s negativním výsledkem. I na základě těchto skutečností se zastupitelé rozhodli objednat 

dva kusy panelů pro měření rychlosti vozidel RADAR RMR-32, které byly v pátek 

18. prosince nainstalovány na sloupy veřejného osvětlení. Jeden radar je na vjezdu do 

obce u čistírny odpadních vod, druhý před domem čp. 128. 

Libor Vykopal 

HLÁŠENÍ MÍSTNÍHO ROZHLASU 

Tato slova jste již dlouho neslyšeli, 

protože s obnovou veřejného 

osvětlení a odstraněním původních 

betonových sloupů zmizely také 

tlampače veřejného rozhlasu. V současné 

době je veřejný rozhlas mimo provoz. Veškeré 

zprávy, které Vám předáváme, zasíláme 

prostřednictvím infokanálu na Vaše mobilní 

telefony a zároveň zveřejňujeme na webových 

stránkách obce. Ti z Vás, kteří jsou zapojeni 

do infokanálu nebo mají aplikaci V obraze, 

mají informace takříkajíc po ruce, vy ostatní 

jste momentálně bez informací. Pokud máte 

zájem o SMS zprávy prostřednictvím 

infokanálu, můžete se sami přihlásit buď na 

obecním webu nebo přijďte s mobilním 

telefonem na obecní úřad a přihlášení 

provedeme společně s Vámi. 

Je jen na Vás, zda budete chtít informace 

získávat trvale nebo do doby, než bude opět 

zprovozněn veřejný rozhlas. Instalace nového 

bezdrátového rozhlasu bude realizována 

v roce 2021 z dotačního programu 

ministerstva životního prostředí.        

HV 

 

JAK SE DAŘÍ NAŠÍ HOSPŮDCE 

Možná nevíte, že naše obec 

provozuje hospůdku od 14. března 

2014. V letošním roce už byla dle 

nařízení vlády 3x uzavřena - na jaře 

od 14. března do 30. dubna, na 

podzim od 14. října do 2. prosince  

a nyní od 18. prosince až do 

odvolání.  

Pro všechny živnostníky, kteří provozují 

restaurace, je letošní rok velice svízelný, pro 

některé přímo likvidační. Obec jako 

provozovatel nemá nárok na žádné 

kompenzace od státu, takže veškeré náklady 

jdou tzv. „za obcí“. Pro zajímavost uvádíme, že 

letošní tržby se kvůli uzavření a zrušení akcí 

propadly o cca 250 tis. Kč.   

Po otevření hospůdky v adventním týdnu jsme 

nabízeli pomerančový a dětský punč 

a o víkendu také čerstvý vánoční punč.  

Za čtrnáct prosincových dnů se v hospůdce 

prodalo 50 punčů a 24 dětských punčů.  

Až znovu otevřeme, 

budeme se těšit, že 

přijdete podpořit svou 

obecní hospůdku.  

Neváhejte a přijďte si 

včas rezervovat 

termín Vaší oslavy. 

Oběd nebo raut Vám 

také můžeme dovézt 

až do Vašich domovů.  

Rádi bychom otevřeli aspoň okénko, ale 

vzhledem k tomu, že můžeme nabídnout jen 

kávu a čaj, nepovažujeme otevření za 

smysluplné. Naši zaměstnanci si tak mohou 

užít volno o svátcích.                                    HV 



 

KALENDÁŘ NA ROK 2021 -  ANEB CO NÁS ČEKÁ

Společně se Zpravodajem obdrží každá 

domácnost také tradiční nástěnný kalendář a 

stolní kalendář Mikroregionu Hranicko. 

V nástěnném kalendáři najdete opět termíny 

svozu komunálního odpadu a také termíny 

kulturních a sportovních akcí, které jsou 

domluvené. Jde o akce, které se mohou 

uskutečnit za normálního stavu.  

Od roku 2009 putujeme společně na Nový rok 

po naší Stezce zdraví. V pátek 1. 1. 2021 se 

tato hromadná akce nemůže uskutečnit, takže 

pokud chcete tradici udržet, můžete se vydat 

po stezce individuálně se svou rodinou . 

Rovněž Vás nemůžeme pozvat na drobné 

občerstvení a luštění doplňovačky do 

kulturního domu, ani na společný přípitek a 

ohňostroj do sportovního areálu.  

Bylo by krásné se společně sejít za dodržení 

rozestupů, bylo by krásné si společně 

poslechnout českou hymnu, bylo by krásné se 

společně pomodlit za rok 2021 a zapálit třeba 

jen prskavky. Ale není to možné, protože je 

doporučeno co nejvíce omezit sociální 

kontakty.  

A co plesy, myslíte, že budou? Tomu dnes 

nikdo nevěří, protože náš současný PES 

protiepidemický sytém) to možná dovolí při 

stupni jedna (max. 100 lidí).  Pokud plesy 

nebudou, tak vlastně ušetříte, dámy si nemusí 

kupovat nové šaty a boty, nemusí chodit ke 

kadeřnici apod. Pokud budete mít chuť,  

a hlavně pokud najdete doma spřízněnou duši, 

můžete si udělat ples doma ve dvou, případně 

s dětmi. To znamená – zajistit drobné 

občerstvení, pak se obléci do loňských šatů, 

obout starší střevíčky, nalíčit se a udělat účes. 

Nezapomeňte obléci také partnera, ten může 

poté odtáhnout křesla a udělat prostor k tanci. 

Pak zbývá jen zapnout hudbu, otevřít láhev 

něčeho dobrého a domácí ples může začít. 

Přejeme Vám krásnou zábavu v pohodlí 

a bezpečí domova . 

Vypadá to vtipně, ale zas taková legrace to 

není, protože všechno souvisí se vším. Snad 

nás současná situace neovlivní natolik, že až 

bude po všem, budeme se chtít opět normálně 

vídat a stýkat, a nebudeme mít strach vystrčit 

z domu nos. 

                                                                HV 

TŘÍKRÁLOVÁ KOLEDA ZAZNÍ! 
Jedno je jisté – Tříkrálová sbírka bude a 

koleda se uskuteční. Při jejich přípravách 

věříme, že epidemiologická situace umožní 

klasickou tříkrálovou koledu a setkání 

koledníků s dárci tváří v tvář. Koledníčky 

Tříkrálové sbírky 2021 můžete očekávat u 

dveří svých domovů v období od 1. do 14. 

ledna 2021. 

V adventním čase jsou přípravy na Tříkrálovou 

sbírku 2021 v Charitě Hranice intenzivní. Ve 

všech obcích a farnostech bychom rádi 

s našimi dobrovolníky organizovali klasickou 

koledu, chceme našim dárcům umožnit 

návštěvu třech králů s písní přející štěstí, 

zdraví, dlouhá léta a přinést požehnání do 

nového roku. Zda se toto naše přání splní, 

bude záviset na dostatečném množství 

ochotných dobrovolníků v jednotlivých obcích 

a epidemiologické situaci na začátku ledna. 

Připravujeme klasickou koledu, pokud ji 

nebudeme moci realizovat, budeme koledovat 

s omezeními tak, abychom neriskovali zdraví 

našich přispěvatelů a dobrovolníků. Pokud 

však koledování nebude možné, sbírka by se 

přenesla do virtuálního prostoru. Charita 

Hranice by své příznivce oslovila on-line, ale 

nechceme přitom připravit dárce o zážitek 

z koledy, ani o požehnání, které koledníci do 

domů přinášejí. 

Všechny přípravy a varianty koledy však mají 

jedno společné – ani tentokrát se neobejdou 

bez armády dobrovolníků a štědrosti dárců. Cíl 

i motto sbírky totiž zůstávají stejné – hlavní je 

pomoc lidem v nouzi a pomáhá každá 

koruna.  

Aktuální informace o způsobu a průběhu 

koledování Tříkrálové sbírky 2021 můžete 

získat na webových stránkách 

www.hranice.charita.cz nebo na facebooku 

Charity Hranice. 

 

http://www.hranice.charita.cz/


 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Mateřská škola funguje od září v běžném 

režimu, zvýšená hygiena a disciplinovanost 

rodičů umožňují dodržovat pandemická 

opatření. V letošním školním roce školku 

navštěvuje 36 dětí, 24 z Ústí, po jednom ze 

Zámrsk, Dolních Těšic a Skaličky, 5 z Hranic a 

4 z Horních Těšic. 

Přes veškerá přísná opatření, která 

znemožňují pořádat akce pro rodiče a 

veřejnost, se všechny 4 učitelky snaží 

připravovat zajímavé a pestré hry, činnosti a 

tvoření. Písničky, básničky i tanečky, které 

jindy chystají na setkání se seniory, byly letos 

slyšet za zavřenými dveřmi školky. Stejně tak 

Lucerničková slavnost, mikulášská nadílka 

a vánoční slavnost proběhly bez rodičů a 

přátel školy. Aby se aspoň o část vánoční 

atmosféry děti podělily s ostatními, vyrobily 

učitelky přáníčka a drobné dárky a společně je 

roznášeli starším seniorům po vesnici. 

Přijměte od všech dětí a zaměstnanců školky 

přání pevného zdraví, radosti, pohody a štěstí 

v novém roce 2021. 

Lenka Bartošová 

 

 
 
 

 
 



 

MILÍ PŘÁTELÉ ÚSTECKÉ ŠKOLY! 

Je pár dnů před vánočními svátky. Děti ve 

škole již nejsou, z důvodu koronaviru se jim 

prodloužily vánoční prázdniny. A nejenom 

delší vánoční prázdniny, ale i mnoho dalšího 

je v letošním školním roce jinak, než by si 

člověk ještě před rokem plánoval.  

Je moc dobře, že se nám žáci po distanční 

výuce vrátili 18. 11. zpět do školy a myslím to 

doslova. Žáci 2. a 3. ročníku se vrátili  

po osmi měsících zpět do budovy školy. 

Původní prostory již byly uklizeny, 

nastěhovány a připraveny pro školáky. Všichni 

se moc těšili a prohlíželi podrobně, co je ve 

škole nového. Asi největší obdiv sklidilo nové 

osvětlení v celém přízemí školy. 

Žáci 4. a 5. ročníku se vrátili do školy 30. 11. 

Vyučování funguje za přísnějších 

hygienických opatření, což je dost náročné, 

nejen pro žáky, ale především pro učitele. Ale 

stojí to za to a stále to má více plusů než 

mínusů, než výuka distanční. Kamarádi se 

potkávají, družina funguje, chodí se ven, 

trávíme čas a učíme se společně.  

I když se ve škole nekonají žádné aktivity 

mimo vyučování, jako jsou projektové dny, 

výlety apod., nemáme o zábavu nouzi – 

především ve školní družině se teď stále něco 

vyrábí, vymýšlí, tvoří. Zapojili jsme se do akce 

Andělé  pro domov seniorů.  Žáci  naší  školy

věnovali přibližně 80 andělíčků.  

Také proběhla akce Záložka do knihy, která 

spojuje školy – dvě školy, jedna česká a druhá 

slovenská, si vzájemně vyměňují záložky do 

knížek pro všechny žáky. Letos jsme se této 

akce zúčastnili již podruhé a tentokrát jsme 

vyráběli záložky do ZŠ Hrnčiarské Zalužany. 

Letos poprvé proběhla akce Krabice plná knih. 

Tentokrát jsme vyměňovali pouze mezi 

školami v našem regionu a to dětské knížky do 

školních knihoven. 

A těšíte se na Ježíška? I ve škole se všichni 

moc těšili a těší. A můžu Vám prozradit, že ve 

škole už byl a bylo tam teda spousta dárečků.  

Přejeme Vám krásné prožití vánočních svátků 

a do nového roku pevné zdraví. 

 Kolektiv žáků a pracovníků ZŠ a MŠ Ústí. 



 

 

 

 
 

 

Bude koledování na Štědrý den? 

Bude-li vůle a odhodlání koledníků, tak Vám přijdou popřát: 

„ZDRÁV BUĎ PANE HOSPODÁŘI, AŤ SE VÁM VŠE DOBŘE DAŘÍ, 

I TÉŽ PANÍ HOSPODYNI VINŠUJEM VŠE DOBRÉ NYNÍ.“ 
 
 

Obecní úřad Ústí bude ve dnech 23., 28. a 31. 12. 2020 

uzavřen z důvodu čerpání dovolené. 
 

 

Akciová společnost Skalagro oznamuje pronajímatelům pozemků, že bude od čtvrtka 

17. 12. 2020 do úterý 22. 12. 2020 vyplácet nájem z pozemků za rok 2020. Výplata 

se uskuteční na váze ve středisku Skalička v době od 7:00 hod. do 15:00 hod. Další 

termín vyplácení bude možný od 4. ledna 2021 po telefonické dohodě na telefonu 

581 692 211, mobil 603 182 434. Dále připomínáme placení krmné řepy. 



 

Pár vtipů na téma KORONAVIRUS 

I když byl rok 2020 těžký, humor nás neopustil, připomeňme si proto na závěr pár vtípků.  

          (převzato z internetu) 

Periodický tisk územního samosprávného celku - Ústecký Zpravodaj 

vydává zdarma pro občany obce Ústí 4 x ročně v počtu 220 ks výtisků Obecní úřad Ústí. 

Příspěvky do příštího vydání Ústeckého zpravodaje odevzdejte do 20. 2. 2021 

Kontakt: Ústí čp. 33, 753 01 Hranice, IČ 00600849, tel. 581 621 157, e-mail:urad@obec-usti.cz. 

Registrováno u MK ČR pod značkou MK ČR E 18359 
 


